Prefeitura Municipal de Campo Florido

LEI No 1.154-2010
--'Ài;

Estado de Minas Gerais ,iãri,E;:ult;n l'i:ülP,4,L n§| -lÍCi-tri i ü.":.;.,.

cNpJ 19.429.962-0001_g5i cÂr:,!;:ü Fi
I :t-§a l ^r

- E{§
:lüa

tJg

.-&. Y

..ALTERA A LEI MUNICIPAL NO 710198"

O Povo do Município de Campo Florido,
Estado de Minas Gerais, por Seus representantes na Câmara
Municipal, aprovou e eu Prefeito, em seu nome, sanciono a

seguinte Lei:

Art. ío. - Fica acrescido ao artigo 31 da
lei Municipal no 710, de 24 de dezembro de 1.998, 0 parágrafo Único

com a seguinte redação:

"Art. 31 - ...
Parágrafo Único - Para os beneficiários do

Programa Habitacional do Governo Federal, denominado "Minha

Casa Minha Vida", a alíquota do imposto mencionado no caput
deste artigo será de 0,13o/o, sobre o valor venal do imóvel,
benefício aplicado somente aos imóveis urbanos."

Art. 20 - Todas as demais disposições da lei

ora modificada permanecem inalteráveis e em pleno vigor.

Art. 30 - Esta Lei entrará em vigor na data
de sua publicação.

Prefeitura Municipal de Campo Florido
(MG), 12 de Novembro de 2.010.

l4o.-fi .to t.1, rt,r:,{a,f.*tlP't<
SEBASTÁO ARLINDO PEREIRA

PREFEITO MUNICIPAL

PraçaFloriano Peixoto - no 78 - Centro - Campo FloridoAvlG
prefco@terra. com. br www. campofl orido. m g. gov. br